
                                                                                  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO MUTTONI” di    

SAREGO 
Scuola ad Indirizzo Musicale 

Via Damiano Chiesa, 5 – 36040 Meledo di Sarego (VI)-Tel. 0444-
820813/820589 Sito web: http://www.icmuttonisarego.edu.it e-mail: 

viic813005@istruzione.it P.E.C.: viic813005@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: VIIC813005 - Codice Fiscale: 80016850242 – 

Cod. I.P.A.: UFWLUL 

 
          Sarego 13 marzo 2024 
 
         Al Sito Web dell’Istituto 
         Agli Atti 

 
 
Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per affidamento diretto incarico docente interno per 
intervento di supporto educativo/didattico alunno con disabilità, Scuola Primaria. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
alle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
VISTO il D.I.n. 129 del 28-08-2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 
13/07/2015, n. 107;  
 
VISTO il “Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni” approvato dal Consiglio di 
Istituto del giorno 11.03.2024, delibera n.32; 
 
VISTA l’approvazione del Programma annuale 2024 del 06 febbraio 2024;  
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio di Istituto del 29 
ottobre 2021; 
 
VISTO che le spese per l’attività suddetta saranno imputate alla specifica attività (supporto agli alunni con 
disabilità) del Programma annuale;  
 
VISTE le recenti criticità di gestione scolastica (prot.ris.2083 del 5.03.2024) di alunno con disabilità (art.3, 
comma 3, L.104/92) della Scuola Primaria di Meledo;  
 
VISTA l’impossibilità dell’Istituzione scolastica di supportare l’alunno, in questo momento dell’anno 
scolastico, ricorrendo alla risorsa “ore di potenziamento” in quanto già assegnate, con specifica 
progettualità, ad altri alunni dell’Istituto;  

 
VISTA la necessità di garantire la sicurezza dell’alunno, e dei compagni, durante l’attività didattica del 
giovedì, dalle ore 11:00 alle ore 12:00, tempo in cui l’alunno non ha un supporto individuale;  
 
VISTA la disponibilità della docente De Marzi Paola, insegnante nella stessa classe dell’alunno e non in 
servizio nell’ora di supporto richiesta;  
 

http://www.icmuttonisarego.edu.it/
mailto:viic813005@istruzione.it
mailto:viic813005@pec.istruzione.it


DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 

 
1-di procedere con l’affidamento diretto dell’incarico all’insegnante De Marzi Paola; 
 
2-l’attività di supporto si svolgerà, a partire dal 14.03.2024, nel giorno “giovedì” dalle ore 11:00 alle ore 
12:00 per un totale di 10 ore; 
 
3- di fissare quale corrispettivo, per l’attività sopra menzionata, l’importo di € 35,00/h lordo dipendente; 
 
4-ai sensi dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico, prof.ssa Daniela Pozza;  
 
5-il Direttore dell’esecuzione è il DSGA Giorgio Salvaggio;  
 
 
 
          La Dirigente Scolastica 
          Prof.ssa Daniela Pozza 


		2024-03-13T16:55:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DANIELA POZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




